

Opatów, dnia 27.10.2023 r.

STAROSTWO POWIATOWE W OPATOWIE
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
ROŚ-IV.6164.380.2023

[REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę na działkach o nr ewidencyjnych [REDAKTOWANE] położonych w obrębie [REDAKTOWANE] w gminie [REDAKTOWANE] na działkach o nr ewidencyjnych [REDAKTOWANE] położonych w obrębie [REDAKTOWANE] w gminie [REDAKTOWANE] w dniu 6 września 2023 r. przeprowadził zespół kontrolny w osobach:

1. Agnieszka Pobrotyń inspektor w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Opatowie na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 102.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. wydanego przez Starostę Opatowskiego
2. Paweł Łodej – podinspektor w Wydziale Rolnictwa Środowiska Starostwa Powiatowego w Opatowie na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 103.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. wydanego przez Starostę Opatowskiego.

Zakres kontroli:

Ocena udatności uprawy leśnej przeprowadzonej zgodnie z art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 2023 r. poz. 1356) przed przeklasyfikowaniem z urzędu przez Starostę Opatowskiego zalesionego gruntu na grunt leśny.

Okres objęty kontrolą: lata 2019-2023

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2422, z późn. zm.) na działkach położonych w obrębie [REDAKTOWANE] jednostki ewidencyjnej [REDAKTOWANE] i o nr ewidencyjnych:

1. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,08 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,13 ha.
2. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,65 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,67 ha.
3. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,16 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,17 ha.

Podczas oceny udatności zalesienia pod uwagę wzięto kryteria oceny udatności dla nasadzeń sztucznych oraz gruntów z sukcesją naturalną określone w załączniku nr 5 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania "Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1931). Komisja uznaje, że stopień pokrycia powierzchni uprawy na działkach o nr [REDAKTOWANE] wynosi powyżej 81% co stanowi symbol klasyfikacyjny 1. Uprawa jest zdrowa, zgodna z siedliskiem, założona prawidłowo wady pojedynczo do 21-40% co stanowi symbol klasyfikacyjny 2. Uprawę na przedmiotowych działkach biorąc pod uwagę kryteria oceny udatności określa się symbolem klasyfikacyjnym 1-2 czyli uprawę uznaje się za udaną. Pozostałe części działek uprawiane są rolniczo.

Komisja zawnioskowała o zlecenie pomiaru powierzchni zalesionej na działkach o nr ewid. [REDAKTOWANE] położonych w obrębie [REDAKTOWANE] gmina [REDAKTOWANE] uprawnionemu geodecie i na tej podstawie przeklasyfikowanie gruntu rolnego na grunt leśny.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2422, z późn. zm. na działkach położonych w obrębie [REDAKTOWANE] jednostki ewidencyjnej [REDAKTOWANE] na działkach o nr ewidencyjnych:

1. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,13 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,18 ha.
2. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,24 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,27 ha. Na pozostałej części działki znajdują się około 20 - 25 letnie drzewa gatunków lasotwórczych co kwalifikuje uznanie tej powierzchni za las.
3. [REDAKTOWANE] zalesienia dokonano na powierzchni 0,25 ha, przy czym powierzchnia do przeklasyfikowania to 0,35 ha.

Podczas oceny udatności zalesienia pod uwagę wzięto wskazane na wstępie kryteria oceny udatności dla nasadzeń sztucznych oraz gruntów z sukcesją naturalną. Komisja uznaje, że stopień pokrycia powierzchni uprawy na działkach o nr [REDAKTOWANE] mieści się w przedziale 51-80 % co stanowi symbol klasyfikacyjny 2. Uprawa jest zdrowa, zgodna z siedliskiem, założona prawidłowo wady pojedynczo do 21-40% co stanowi symbol klasyfikacyjny 2.

Uprawę na przedmiotowych działkach biorąc pod uwagę kryteria oceny udatności określa się symbolem klasyfikacyjnym 2-2 czyli uprawę uznaje się za udaną.

Komisja zawnioskowała o przeklasyfikowanie w całości działek o nr ewidencyjnych [REDAKTOWANE] położonych w obrębie Dębno jednostki ewidencyjnej Ożarów - obszar wiejski z gruntu rolnego na grunt leśny.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. Jednocześnie informuję, że od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

STAROSTA OPATOWSKI

mgr Tomasz Staniek

Rejze